单位:元  币种:人民币
利润总额  76,052,896.67
净利润  60,190,181.74
扣除非经常性损益后的净利润  58,592,769.30
主营业务利润  160,929,030.13
其他业务利润  1,807,253.91
营业利润  71,761,561.17
投资收益  3,659,387.00
补贴收入  4,559,577.46
营业外收支净额  -3,927,628.96
经营活动产生的现金流量净额  101,608,473.81
现金及现金等价物净增加额  -99,624,696.45

（二）扣除非经常性损益项目和金额

单位:元  币种:人民币
非经常性损益项目  金额

处置除公司产品外的其他资产产生的损益  -2,707,909.88
各种形式的政府补贴  5,591,155.00
短期投资收益  -386,118.60
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -909,587.26
中国证监会认定的其他非经常性损益项目  -257,924.45
所得税影响数  267,797.62

合计  1,597,412.44

（三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币
2002年

主要会计数据  2004年  2003年  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
主营业务收入  1,008,016,489.02 603,729,157.32 66.97 386,958,924.46
利润总额  76,052,896.67 62,055,572.60 22.56 62,353,651.09
净利润  60,190,181.74 50,102,715.25 20.13 50,413,400.02

扣除非经常性损益的净利润  58,592,769.30 40,095,195.16 46.13 45,602,142.02
2002年末

 2004年末  2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
总资产  1,327,076,236.87 1,114,185,955.87 19.11 990,346,034.49
股东权益  852,476,015.48 826,753,451.10 3.11 815,702,450.32 775,147,525.57

经营活动产生的现金流量净额  100,616,403.43 99,435,154.85 1.19 80,830,249.86
2002年

主要财务指标  2004年  2003年  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
每股收益（全面摊薄）  0.22 0.19 20.14 0.19
最新每股收益
净资产收益率（全面摊薄）（%） 7.06 6.06 1.00 6.50
扣除非经常性损益的净利润的

净资产收益率（全面摊薄）（%） 6.87 4.85 2.02 5.72

每股经营活动产生的现金流量

净额  0.37 0.37 1.13 0.30

第 3 页 共 73 页

每股收益（加权平均）  0.22 0.19 18.73 0.20
扣除非经常性损益的净利润的

每股收益（全面摊薄）  0.22 0.15 46.13 0.16

扣除非经常性损益的净利润的

每股收益（加权平均）  0.22 0.15 46.13 0.17

净资产收益率（加权平均）（%） 7.19 6.13 1.06 8.80
扣除非经常性损益的净利润的

净资产收益率（加权平均）（%） 7.00 4.91 2.09 7.75

2002年末
 2004年末  2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
每股净资产  3.15 3.06 3.04 2.87

调整后的每股净资产  3.14 3.05 2.95 2.86

（四）按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计算的净
资产收益率及每股收益

单位:元  币种:人民币
净资产收益率（%）  每股收益

报告期利润
全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均

主营业务利润  18.88 19.23 0.60 0.60
营业利润  8.42 8.57 0.27 0.27
净利润  7.06 7.19 0.22 0.22
扣除非经常性损益后的净利润 6.87 7.00 0.22 0.22

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积  盈余公积 法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  270,366,165 446,328,254.42 41,238,248.92 13,562,132.17 68,820,782.76 826,753,451.10
本期增加   5,358,259.05 9,791,930.28 3,020,960.65 60,190,181.74 75,340,371.07

本期减少   49,617,806.69 49,617,806.69
期末数  270,366,165 451,686,513.47 51,030,179.20 16,583,092.82 79,393,157.81 852,476,015.48

四、股本变动及股东情况
（一）股本变动情况
1、股份变动情况表

单位:股
本次变动增减（＋，－）

   期初值
配股 送股 公积金转

股  增发 其他  小计 期末值

一、未上市流通股份
1、发起人股份  172,926,165   172,926,165
 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份 154,171,375   154,171,375

 境外法人持有股份 18,754,790   18,754,790

 其他

2、募集法人股份
3、内部职工股

第 4 页 共 73 页

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 172,926,165   172,926,165
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  97,440,000   97,440,000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股
4、其他

已上市流通股份合计 97,440,000   97,440,000

三、股份总数  270,366,165   270,366,165

2、股票发行与上市情况
(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类  发行日期  发行价格（元） 发行数量 上市日期  获准上市

交易数量

交易终止

日期
Ａ股  1999-08-20  8.96  35,000,000 1999-11-16  35,000,000

   1、公司于 1999年 8月 20日经中国证监会证监发行字[1999]100号文核准在上海证券交易
所公开发行人民币普通股股票（A股）3,500万股，每股面值 1元，发行价格为每股 8.96元，
流通股于 1999年 11月 16日在上交所上市。
2、2000 年 9 月公司以 2000 年 6 月 30 日股本为基数向全体股东每 10 股送 1 股红股派 0.25
元红利(含税)，同时用资本公积向全体股东每 10股转增 5股。
3、2001年 4月公司以 2000年 12月 31日股本为基数向全体股东每 10股送 2股红股派 1元
红利(含税)。
4、2001年 9月公司以 2001年 6月 30日股本为基数向全体股东每 10股派 1.5元红利(含税)，